
 

 

  

日本棋院・仙南中央支部は、いわぬま市民交流

プラザから第１号の市民活動団体として登録・認

定を受け、交流プラザ開業の平成３０年１０月か

ら毎月第１、第２、第３日曜日に囲碁教室を開催

しております。このうち第２日曜日（変更になる

場合有り）は囲碁を広く市民の皆さんに親しんで

いただき、併せて認知症の予防にもつなげたいと

いう目的で、講師の先生を招き特別大きな碁盤を

使って初心者、高齢者それに若年層向けの囲碁講

座も開催しております。受講された皆さんからは、

親切丁寧でとてもわかり易いと大好評です。皆さ

んも今話題の囲碁を始めてみませんか？楽しいで

すよ。きっと頭の回転が驚くほど良くなり若返る

かもネ。皆さんのご来場をお待ちしています。 

    連絡先 四倉 090-3755-6555  

 

市民活動団体の紹介 

日本棋院・仙南中央支部 

岩沼市市民活動 
サポートセンター 

（いわぬま市民交流プラザ内） 
〒989-2441 

    岩沼市館下２丁目 3-1 
☎   
FAX  
 

35-7205 
35-7265 

 

 

 

皆さん初めまして！「セブンティーセブンズ」です。若

い頃の趣味が高じて、グループ活動を始めています。 

昔懐かしい歌や当時流行ったヒットソング、更には童謡

等、主にお年寄りのホームやクラス会、同窓会等で披露さ

せて頂いております。  

グループ活動としては、始めたばかりで、仕事の関係で

全員が一同に集まれず、未だレパートリーは少ないですが、

これから増やしていく計画で練習に励んでいます。 

歌を歌うことは、とても健康に良く、特に脳の活性化に

非常に良いという事が、科学的にも証明されています。歌

を聞いたり、一緒に歌ったりして「楽しかった」「元気にな

った」という皆さんの「笑顔」を拝見する事が、我々の何

よりの楽しみであり、やり甲斐です。 

一緒に歌を歌い、笑顔で楽しく過ごせる機会をもっとも

っと増やしていきたいと考えています。その様な機会がご

ざいましたら 是非ご連絡頂きたいと思います。  

宜しくお願い致します。 

 

連絡先 ０２２３（２４）３６８６   

Email   

shoichiro_ushiku_1026@yahoo.co.jp 

代表 牛久 彰一郎  

 副代表 日野 昇 

一緒に歌を歌い笑顔で健康に！ 

 

https://illustimage.com/?dl=7791
https://illustimage.com/?id=7793


 

 

 

 

印刷機  利用案内  
市民活動を行っている団体が利用できます。

ぜひご利用ください。 

【印刷】 白黒印刷    １～５枚まで  5 円 

          ５枚ごとに     5 円 

   カラー印刷  １枚     １０円 

サイズ    ハガキ～Ａ３まで 

※両面印刷は 2 枚にカウントします 

JR 岩沼駅 

岩沼小 

・JA 岩沼市 

・岩沼市商工会 

いわぬま市民 
交流プラザ 

市民活動相談会を開催します‼ 

 何かを始めたい  話を聞いてもらいたい 

市民活動をしてみたい  こんな団体を作りたい 

いわぬまにはどんな市民活動団体があるのか？ 

市民活動について知りたいことや、悩み事は 
ありませんか？気軽にご相談ください。 

開催日／7 月 12 日（金）・27 日（土）・8 月 24 日（土） 

9 月 13 日（金）・28 日（土）・10 月 11 日（金） 

    10 月 26 日(土)・11 月 8 日(金)・23日(土) 

時 間／13 時 30 分～1６時 30 分 

    先着 3 組 相談時間 1 組 50 分程度 

場 所／岩沼市市民活動サポートセンター 

（いわぬま市民交流プラザ内） 

相談料／無料（予約優先） 

相談員／せんだい・みやぎＮＰＯセンター 

    太田 貴 氏・櫛田 洋一 氏   

 

いわぬま市民活動一覧配布中 
平成３０年度改訂版のいわぬま市民活動一

覧が完成しました。 

掲載団体には受取のご案内ハガキを郵送し

ておりますので、ハガキを持参のうえ市民交流

プラザでお受け取りください。 

 

條 沙織  
４月よりいわぬま市民 

交流プラザに勤務してお 

ります。 

まだまだ市民活動につ 

いて勉強の毎日ですが、 

今後様々な市民活動の場 

を皆さまと一緒に盛り上 

げられるよう、精一杯お手伝いをしていきたい

と思いますので、よろしくお願い致します。 

市民活動をとおして、皆さまとつながりを持

てることを、楽しみにしております。また、こ

れから何か市民活動を始めたいという方も、ど

うぞお気軽にお声がけくださいね。 

皆さまの来所を笑顔でお待ちしております。 

髙橋 弘昭 所長 
岩沼市では 300 を超え 

る市民活動団体によって、 

福祉、子育て支援、環境保 

全、防災など多くの社会貢 

献活動が展開されておりま 

す。 

いわぬま市民交流プラザでは市民活動をサポ

ートさせていただくとともに、岩沼に転入された

皆様や余暇時間が増えた皆様には「楽しい」とい

う入り口から地域活動に一歩踏み出すことが出

来るようお手伝いをしたいと考えております。 

皆様と一緒に、住みよい、住み続けたい岩沼の

まちづくりに取り組んでまいりますのでよろし

くお願い致します。 

 

 

新大判プリンター 利用案内 
 ◆８月上旬利用開始予定◆ 
大判ポスターから長尺印刷まで対応可能 

Ａ２ １枚 ３００円 （A3Ｘ2 枚分） 

Ａ１ １枚 ５００円 （A3Ｘ4 枚分） 

※料金には用紙代も含みます。 

※長尺印刷の料金は別途相談させて頂きます。 

 

 

 


